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Poznań, 2 września 2025 r. 

 

 

 

 

 

Pan 

Marek Woźniak 

Marszałek 

Województwa Wielkopolskiego 

 

 

 

 

INTERPELACJA 

 

 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 566) składamy interpelację w sprawie podjęcia interwencji dot. uregulowania 

należności z NFZ za tzw. nadwykonania dla Szpitala Zespolonego w Koninie oraz innych 

jednostek medycznych.  

 

Wojewódzki Szpital Zespolony im. dr. Romana Ostrzyckiego w Koninie zmaga się z narastającymi 

problemami finansowymi. Jak podają media, placówka nie otrzymuje należnych środków z 

Narodowego Funduszu Zdrowia za tzw. nadwykonania. Brak wypłat z NFZ obciąża budżet 

Szpitala, a skutki tej sytuacji odczuwają pacjenci, którzy coraz częściej spotykają się z 

ograniczeniami w dostępie do niezbędnych usług medycznych. Niestety w ostatnim czasie doszło 

nawet do czasowego wstrzymania świadczeń dla pacjentów onkologicznych. 
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W związku z tą dramatyczną sytuacją zwracamy się z następującymi pytaniami: 

 

1. Czy Marszałek lub inny członek Zarządu podjął interwencję w sprawie uregulowania 

należności z Narodowego Funduszu Zdrowia za tzw. nadywykonaia świadczeń 

zdrowotnych w wojewódzkich jednostkach medycznych?  

 

2. Czy Marszałek lub inny członek Zarządu odbył w ostatnim czasie spotkanie z Wojewodą 

Wielkopolskim, Ministrem Zdrowia lub Prezesem Rady Ministrów w sprawie 

zabezpieczania środków dla NFZ na wypłatę środków dla Szpitala w Koninie oraz innych 

jednostek medycznych? 

 

3. Jeżeli tak, kiedy takie rozmowy się odbyły? Kto w nich uczestniczył? Jakie były ustalenia 

tych rozmów? 

 

4. Jakie działania planuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego w przypadku, gdyby środki 

z NFZ nie zostały przekazane w całości lub w części? 

 

 

 

 

Z poważaniem 

  

                                                                   /-/                                            /-/ 

                                                       Dominik Szopa                    Joanna Szczechowska 
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